Omnibus, quae ad rem pertinent, expositis iam oritur prima quaestio, utrum caedes perpetrata sit ex coniuratione, an potius Philippi pro iniuriis Ottoni illatis ulciscendi caussa.

Illud comprobant nonnulli annalium scriptores, qui 'per-conspirationem' Philippum occisum esse tradunt²⁾. Haec autem opinio inde manasse videtur, quod episcopus Bambergensis eiusque frater Henricus de Andechse Ottonem in fuga capessenda adiuverant, quare in societatis vel saltem conscientiae suspicionem incidenter necesse fuit.

Accedit, quod idonea argumenta nemo eorum attulit, qui hanc opinionem amplexi sunt. Conradus quidem de Ursperg, abbas, gravissimus rei illius auctor l. c. ait: 'ille vero malignus ad episcopum et marchionem confugit, unde et illi *rei habitu sunt* de tali mordo'. Chronicon montis sereni sive Lauterburgense (col. 226) dicit: 'necis eius Eccardus, Bavembergensis episcopus et frater eius, marchio de Andechse, consocii *ferebantur*, sive autem haec opinio *vera fuerit sive non* certum est, episcopum periculum a fidelibus regis timentem propter hoc plurimis diebus exulasse,

Herrn Prof. Zöpf in Heidelberg freilich hat Luden das Verdienst, Pfalzgraf Otto's Unschuld bis zur Evidenz bewiesen zu haben; er nimmt daher auch die Luden'sche Darstellung in ihrer ganzen Breite wörtlich in seiner deutschen Staats- und Rechtsgeschichte auf'.

1) Annales Col. max. ad a. 1208. Chron. Ursperg. p. 128. Chron. Sampetr. col. 236. Chron. Reinersbornium fol. 339. Hermanni Corneri Chron. ad a. 1208. Otto de St. Blasio. p. 511. Conradus de Fabaria, Casus St. Galli. c. 7. Arnoldus Lübecensis p. 738.

2) Chron. Augustense p. 367:

Annales Salisburgenses Annales Augsburgenses Ioh. Steindelii Chronicum Hermanni Altahensis annales Chron. Claustroneoburgense Arnold. Lübec. VII, 16, 1.	} ad a. 1208.
---	---------------

fratrem vero eius suis omnibus exsoliatum et marchiam eius a duce Bavariae occupatam.' In annalibus Marbacensibus haec leguntur: 'Porro huius facti et occasionis conscius fuisse *dicebatur* Marchio de Andechse: Episcopus quoque Bambergensis super eodem facto infamatus erat et *suspensus habebatur* et ob hoc non modico tempore cogiturn exulare.'

Paucis vero annis exactis Ecbertum episcopum omni criminis absolutum esse cum multi alii¹⁾ tum iidem annales Marbacenses docent hisce verbis: 'Qui commigrans in Pannionam ad sorem suam reginam moratus est illic aliquantulum tempus, quousque tandem romano pontifici repraesentans se et ab eo ad sedem suam remissus ad expurgandum se iuxta decreta canonum, prout sententia tum fuerat, a sede Romana ecclesiae satisfecit.' Eum tribus annis post mortem regis omni societatis suspicione liberatum in pristinam dignitatem restitutum esse Godefredus Coloniensis refert²⁾.

Etiam Henricus de Andechse, postquam Philippo occiso in Palaestinam³⁾ prefectus contra paganos fortissime pugnavit, quindecim annis post marchiam recuperasse ex annalib[us] appetet⁴⁾. Quinquennio post interfuit principum concilio apud Straubing cum Ludowico, duce Bavariae, atque Leopoldo, duce Austriae⁵⁾.

Quod Philippo extincto episcopus Bambergensis eiusque frater statim diffugerunt, ne animis irritatis in periculum capitis inciderent, non est, cur ob eam rem principes illos caedis socios sive conscos fuisse putemus. Qui quamquam Ottonom post caedem perpetratam in domum suam receperunt eamque ob caussam societatis suspicionem evitare non posse rati fuga salutem petierunt, nullum tamen argumentum adhuc allatum est, quo eos conscientiae convictos esse demonstrari possit. Atque eo magis omnem coniurationis suspicionem abiciamus necesse est, cum cogitaverimus, Ecbertum episcopum et Henricum, marchionem de Andechse, Ottonis, ducis de Merania, fratres fuisse, qui ipso die, quo Philippus occubuit, Beatricem, eiusdem neptem, Ottonis de Burgundia filiam, in matrimonium duxerat, neconon fratres illos hoc matrimonio firmissimis affinitatis vinculis cum Stoffensibus esse coniunctos⁶⁾. Quae cum ita sint, societate nihil aliud spectasse videntur, quam

1) Hoffmann: Annales Bambergenses III, 12. Hartzheim, conc. Germ. III, 484. Aventini annales Boior. VII, p. 405. — Alberici Chropicon, p. 447. 'Episcopus autem Bavembergensis Engelbertus huius regis mortem pertractasse dicebatur, unde et Romam abiit et a papa Innocentio III depositus eo, quod omnes accusarent eum, et tamen non multo post per eundem papam fuit restitutus.'

2) Godof. Col. ad a. 1211. 'Sifridus Moguntinensis archiepiscopus et legatus a papa constitutus . . . apud Baynberg colloquium habuit, ubi episcopum ipsius civitatis propter necem Philippi regis expulsum restituerunt.'

3) Aventin. p. 405. 'Heinricus in Palaestinam elabitur.'

4) Mon. Boic. VIII, 170. 'Ego Dei gratia Heinricus Marchio Istriae.' — apud Reifenstein 1223.

5) S. S. v. v. Boic. bei Oefele. I, 502.

6) Raumer, Gesch. der Hohenstaufen II, 436. 'Was konnte diese Männer hierzu vermögen, da Otto von Meran, dessen Hochzeit mit seiner Nichte Philipp so ehrenvoll an seinem Todestage feierte, ihr Bruder war. Woher diese Spaltung unter den Brüdern, da der Bräutigam nirgends der Theilnahme beschuldigt wird? Woher diese Tücke an dem Tage so ehrenvoller Auszeichnung ihres Hauses, so erfreulicher Gewissheit von Philipp unbefangenem und günstigem Sinne. Es liegt noch ein Schleier über diese Frevelthat, und es müssen noch andere finstere Beweggründe obgewaltet haben, welche wir in den uns zu Gebote stehenden Quellen nicht entdecken können.'